
UCHWAŁA NR VII/76/2019
RADY GMINY FABIANKI
z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
w Fabiankach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. 
z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730, poz. 1818) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu realizacji zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie na terenie Gminy Fabianki, 
przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Fabiankach oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania, których treść stanowi Załącznik Nr 1.

§ 2. Traci moc uchwała Nr VII/48/2011 Rady Gminy Fabianki z dnia 27 maja 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania 
i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania zmieniona Uchwałą nr 
VIII/63/2011 Rady Gminy Fabianki z dnia 30 czerwca 2011 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj- Pom. z 2011 r. poz. 1387, poz. 1388).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki

Adam Rejmak

Id: 3D8F6A13-5C44-4F0C-8BF4-5F7D5CC34F48. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/76/2019

Rady Gminy Fabianki

z dnia 21 listopada 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego
w Fabiankach oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

§ 1. Przepisy ogólne

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, między innymi organizując pracę Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje i odwołuje Wójt Gminy Fabianki w drodze Zarządzenia.

3. Obszarem działania Zespołu Interdyscyplinarnego jest Gmina Fabianki.

§ 2. Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Powoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Wójt powołuje członków Zespołu Interdyscyplinarnego spośród przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 
ust. 4 i ust. 5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wskazanych bądź oddelegowanych przez organy tych podmiotów,

2) przedstawiciele poszczególnych instytucji/jednostek zostają wskazani imiennie przez osoby kierujące 
instytucjami/jednostkami.

2. Odwoływanie członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Wójt odwołuje członka Zespołu Interdyscyplinarnego na:

a) pisemny wniosek członka wraz z uzasadnieniem,

b) pisemny wniosek instytucji/jednostki, którego jest przedstawicielem wraz z uzasadnieniem, przy czym wniosek o odwołanie 
powinien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela,

c) pisemny wniosek Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wraz z uzasadnieniem.

3. Powołanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje wybrany na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów oddanych przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego,

2) o wyborze Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy Fabianki.

4. Odwołanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

1) Przewodniczący może zostać odwołany na podstawie:

a) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wraz z uzasadnieniem,

b) wniosku Wójta Gminy Fabianki wraz z uzasadnieniem,

c) pisemnego wniosku członka Zespołu Interdyscyplinarnego wraz z uzasadnieniem.

2) Odwołanie Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuję w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

3) W wyniku odwołania Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego następuje wybór nowego Przewodniczącego, zgodnie 
z zapisami w ust. 3.

4) W wyniku odwołania Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego zostaje pisemnie powiadomiony Wójt Gminy Fabianki.

§ 3. Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego

1. Prace Zespołu Interdyscyplinarnego koordynuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego. W razie nieobecności 
Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego pełnienie jego obowiązków przejmuje Zastępca Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

2. Posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego, a w razie jego nieobecności 
Zastępca Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego, wskazując termin, godzinę, miejsce oraz cel posiedzenia. Dopuszcza się 
powiadamianie członków Zespołu Interdyscyplinarnego o spotkaniu w formie: telefonicznej, fax-em, pocztą elektroniczną lub drogą 
pocztową.

3. W celu tworzenia lokalnych zintegrowanych programów i kampanii profilaktycznych oraz lokalnej polityki społecznej 
w pracach uczestniczą wszyscy członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego.

4. Z każdego posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się listę obecności oraz protokół zawierający tematykę 
omawianych spraw ogólnych, przypadki indywidualne, opis działań do podjęcia.

Id: 3D8F6A13-5C44-4F0C-8BF4-5F7D5CC34F48. Podpisany Strona 1



5. W posiedzeniu Zespołu Interdyscyplinarnego mogą uczestniczyć inne osoby zaproszone przez Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

6. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego organizowane są w dni robocze w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Fabiankach lub innym miejscu wyznaczonym przez Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego.

Id: 3D8F6A13-5C44-4F0C-8BF4-5F7D5CC34F48. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 z późn.
zm.) zobowiązuje Gminę do podejmowania działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach
pracy w zespole interdyscyplinarnym. W myśl ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, Rada Gminy określa w drodze
uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego
funkcjonowania. Tryb, sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Fabiankach oraz
szczegółowe warunków jego funkcjonowania stanowi załącznik do niniejszej uchwały, który ujmuje m.in. doprecyzowanie
trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Id: 3D8F6A13-5C44-4F0C-8BF4-5F7D5CC34F48. Podpisany Strona 1




